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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BOQUEIRÃO - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 51

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.846

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.846

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.846

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.570

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.570

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,64%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,36% 2.276
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Resumo Geral do Município de BOQUEIRÃO - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.570

13.008

162

400

Votos nulos na urna 400

95,86%

1,19%

2,95%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.008
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.846

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.846

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.846

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.570

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.570

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,64%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,36% 2.276

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.570

13.008

193

369

Votos nulos na urna 366

95,86%

1,42%

2,72%

99,19%

Votos nulos técnico 0,81% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.008

Votos nominais 97,66% 12.704

Votos para legenda 2,34% 304

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BOQUEIRÃO - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, IEDA MARIA DANTAS, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BOQUEIRÃO-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FORÇA E CORAGEM POR UM NOVO BOQUEIRÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MILTON RODRIGUES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EDIANA ARAUJO DE MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - JOÃO MARCOS DE FREITAS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ MOIZES LEAL DE BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - MIKAEL LEAL DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FERNANDA ARAUJO DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11155 - HUGO SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11200 - ALEX MIKAEL DIAS
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - NALDETE RAMOS FARIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11364 - CICERO BARBOSA DE
LIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

11369 - SERGIO PAES DA SILVA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11444 - ROSIMILSON RANGEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - RITA DOS SANTOS BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11815 - JOANEIDE GOMES
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15153 - GIVALDO SEVERINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - LUIZ CARLOS MENDONÇA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - ALEXSANDRA DE FARIAS
COSTA E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALEX PEREIRA DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - CAMILA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOSÉ EDVALDO
CORDEIRO AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JOCELIO SILVA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - OSVALDO GOMES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22369 - EVALDO ANDRADE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22400 - NEDJANE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - JOSELITO HERCULANO
PESSOA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22555 - DEYVISON MACEDO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - RENATA MENDES ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - NILCEMARY RODRIGUES
LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - TACIO DEMIAM DUARTE
DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSE ALZENI MORAIS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55012 - JOANA PAULA ALVES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - VICTOR RAMOS DE
NEGREIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55133 - MARIA DE FATIMA FARIAS
DE ANDRADE RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARGARIDA TERESA DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - SUEMARCO FLORINDO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - YANA JAQUELINE
GALDINO PINTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - RAFAEL FELIX DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - FABIO RODRIGUES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - JOSINALDO PORTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55789 - JOAQUIM ANTONIO DE
LUNA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JOELSON ANDRADE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ANA PAULA DA SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - EDSON BARRETO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - JOSE RENATO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45345 - DINALDO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45369 - FRANCIMAR GONÇALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45456 - GILMARA GABRIELA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - RAMIRO PEREIRA DE
ANDRADE FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - JAIR RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45777 - DANIELA DE MACEDO
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:28:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Cargo: Prefeito

PP / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PDT / MDB / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FORÇA E CORAGEM POR UM NOVO
BOQUEIRÃO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 4 00 4 4Válido (legenda)

45 - PSDB 74 03.226 3.300 3.300Válido (legenda)

78 03.226 3.304 3.304

28 1.558 1.58611 - PP 1.5860 Válido (legenda)

7 155 16215 - MDB 1620 Válido (legenda)

59 3.143 3.20222 - PL 3.2020 Válido (legenda)

132 4.622 4.75455 - PSD 4.7540 Válido (legenda)

Resumo 304 012.704 13.008

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.008
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

118,30

Votos nulos e nulos técnicos :

12.704

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

193

11

Votos anulados sub judice :

369

13.008

Votos de legenda (C) :

0

304

1.183

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 236,60

946,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.558 2811 - PP 1.586 1 2 1

155 715 - MDB 162 0 0 0

3.143 5922 - PL 3.202 2 7 2

4.622 13255 - PSD 4.754 4 8 4

3.226 78Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.304 2 4 2

Resultado em 06/10/2024 18:12:15, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.704 304 13.008 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.558 28 111 - PP 1.586 1 0 0 1 793.0000000
00000000

  134.07

3.143 59 222 - PL 3.202 2 0 0 3 1067.333333
333333333

  270.67

4.622 132 455 - PSD 4.754 4 0 0 4 950.8000000
00000000

  401.86

3.226 78 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.304 2 0 0 2 1101.333333
333333333*

  279.29

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.558 28 111 - PP 1.586 1 0 0 1 793.0000000
00000000

  134.07

3.143 59 222 - PL 3.202 2 0 0 3 1067.333333
333333333*

  270.67

4.622 132 455 - PSD 4.754 4 0 0 4 950.8000000
00000000

  401.86

3.226 78 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.304 2 1 1 1 826.0000000
00000000

  279.29

Resultado em 06/10/2024 18:12:15, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:28:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.183

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.558 2811 - PP 1.586 1 0 1

155 715 - MDB 162 0 0 0

3.143 5922 - PL 3.202 2 1 3

4.622 13255 - PSD 4.754 4 0 4

3.226 78Federação PSDB CIDADANIA 3.304 2 1 3

Resumo 12.704 304 13.008 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 18:12:15, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:28:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.826 52,48% Eleito*55 - JOÃO MARCOS DE FREITAS Válido

JOSÉ MOIZES LEAL DE BRITO

6.182 47,52% Não eleito10 - MILTON RODRIGUES BARBOSA Válido

EDIANA ARAUJO DE MACEDO

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.072 Eleito por QP*55678 - JOSINALDO PORTO PEREIRA Válido

1.020 Eleito por QP*45555 - RAMIRO PEREIRA DE ANDRADE FILHO Válido

820 Eleito por QP*11222 - NALDETE RAMOS FARIAS Válido

781 Eleito por QP*55555 - FABIO RODRIGUES BARBOSA Válido

703 Eleito por QP*45369 - FRANCIMAR GONÇALVES BARBOSA Válido

701 Eleito por QP*55123 - VICTOR RAMOS DE NEGREIROS Válido

689 Eleito por QP*22333 - OSVALDO GOMES DE ANDRADE Válido

683 Eleito por média*45123 - JOSE RENATO DE ARAUJO Válido

681 Eleito por QP*22555 - DEYVISON MACEDO DE BRITO Válido

603 1º Suplente11111 - MIKAEL LEAL DE BRITO Válido

575 Eleito por média*22999 - TACIO DEMIAM DUARTE DE FARIAS Válido

546 1º Suplente45678 - JAIR RODRIGUES PEREIRA Válido

507 Eleito por QP*55444 - RAFAEL FELIX DA SILVA Válido

475 1º Suplente55321 - SUEMARCO FLORINDO DE BRITO Válido

424 1º Suplente22000 - ALEX PEREIRA DE BRITO Válido

407 2º Suplente55888 - JOELSON ANDRADE LIMA Válido

331 2º Suplente22222 - JOCELIO SILVA PINTO Válido

261 3º Suplente55000 - JOSE ALZENI MORAIS BATISTA Válido

245 4º Suplente55789 - JOAQUIM ANTONIO DE LUNA FILHO Válido

180 3º Suplente22123 - JOSÉ EDVALDO CORDEIRO AGUIAR Válido

153 4º Suplente22369 - EVALDO ANDRADE Válido

89 2º Suplente45777 - DANIELA DE MACEDO FRANÇA Válido

82 Não eleito15333 - LUIZ CARLOS MENDONÇA DA SILVA Válido

64 5º Suplente55222 - MARGARIDA TERESA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

62 3º Suplente45111 - EDSON BARRETO DO NASCIMENTO Válido

60 Não eleito15444 - ALEXSANDRA DE FARIAS COSTA E SILVA Válido

47 5º Suplente22777 - RENATA MENDES ARAUJO Válido

46 6º Suplente55133 - MARIA DE FATIMA FARIAS DE ANDRADE RAMOS Válido

45 4º Suplente45345 - DINALDO BARBOSA DA SILVA Válido

43 2º Suplente11555 - RITA DOS SANTOS BRITO Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:28:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 5º Suplente45000 - ANA PAULA DA SILVA ANDRADE Válido

37 6º Suplente45456 - GILMARA GABRIELA DE ARAUJO Válido

36 7º Suplente55333 - YANA JAQUELINE GALDINO PINTO SILVA Válido

30 3º Suplente11155 - HUGO SILVA GOMES Válido

29 6º Suplente22400 - NEDJANE PEREIRA DA SILVA Válido

27 8º Suplente55012 - JOANA PAULA ALVES DE LIMA Válido

23 7º Suplente22888 - NILCEMARY RODRIGUES LEAL Válido

21 4º Suplente11123 - FERNANDA ARAUJO DE MACEDO Válido

18 5º Suplente11815 - JOANEIDE GOMES MACIEL Válido

15 6º Suplente11200 - ALEX MIKAEL DIAS ARAUJO Válido

13 Não eleito15153 - GIVALDO SEVERINO DA SILVA Válido

11 8º Suplente22111 - CAMILA DA SILVA Válido

8 7º Suplente11444 - ROSIMILSON RANGEL DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:28:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FORÇA E CORAGEM POR UM NOVO BOQUEIRÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.182 47.52% Não eleito10 - MILTON RODRIGUES BARBOSA Válido

EDIANA ARAUJO DE MACEDO

O TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.826 52.48% Eleito*55 - JOÃO MARCOS DE FREITAS Válido

JOSÉ MOIZES LEAL DE BRITO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:54, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

820 Eleito por QP*11222 - NALDETE RAMOS FARIAS Válido

603 1º Suplente11111 - MIKAEL LEAL DE BRITO Válido

43 2º Suplente11555 - RITA DOS SANTOS BRITO Válido

30 3º Suplente11155 - HUGO SILVA GOMES Válido

21 4º Suplente11123 - FERNANDA ARAUJO DE MACEDO Válido

18 5º Suplente11815 - JOANEIDE GOMES MACIEL Válido

15 6º Suplente11200 - ALEX MIKAEL DIAS ARAUJO Válido

8 7º Suplente11444 - ROSIMILSON RANGEL DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

82 Não eleito15333 - LUIZ CARLOS MENDONÇA DA SILVA Válido

60 Não eleito15444 - ALEXSANDRA DE FARIAS COSTA E SILVA Válido

13 Não eleito15153 - GIVALDO SEVERINO DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

689 Eleito por QP*22333 - OSVALDO GOMES DE ANDRADE Válido

681 Eleito por QP*22555 - DEYVISON MACEDO DE BRITO Válido

575 Eleito por média*22999 - TACIO DEMIAM DUARTE DE FARIAS Válido

424 1º Suplente22000 - ALEX PEREIRA DE BRITO Válido

331 2º Suplente22222 - JOCELIO SILVA PINTO Válido

180 3º Suplente22123 - JOSÉ EDVALDO CORDEIRO AGUIAR Válido

153 4º Suplente22369 - EVALDO ANDRADE Válido

47 5º Suplente22777 - RENATA MENDES ARAUJO Válido

29 6º Suplente22400 - NEDJANE PEREIRA DA SILVA Válido

23 7º Suplente22888 - NILCEMARY RODRIGUES LEAL Válido

11 8º Suplente22111 - CAMILA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.072 Eleito por QP*55678 - JOSINALDO PORTO PEREIRA Válido

781 Eleito por QP*55555 - FABIO RODRIGUES BARBOSA Válido

701 Eleito por QP*55123 - VICTOR RAMOS DE NEGREIROS Válido

507 Eleito por QP*55444 - RAFAEL FELIX DA SILVA Válido

475 1º Suplente55321 - SUEMARCO FLORINDO DE BRITO Válido

407 2º Suplente55888 - JOELSON ANDRADE LIMA Válido

261 3º Suplente55000 - JOSE ALZENI MORAIS BATISTA Válido

245 4º Suplente55789 - JOAQUIM ANTONIO DE LUNA FILHO Válido

64 5º Suplente55222 - MARGARIDA TERESA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

46 6º Suplente55133 - MARIA DE FATIMA FARIAS DE ANDRADE RAMOS Válido

36 7º Suplente55333 - YANA JAQUELINE GALDINO PINTO SILVA Válido

27 8º Suplente55012 - JOANA PAULA ALVES DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.020 Eleito por QP*45555 - RAMIRO PEREIRA DE ANDRADE FILHO Válido

703 Eleito por QP*45369 - FRANCIMAR GONÇALVES BARBOSA Válido

683 Eleito por média*45123 - JOSE RENATO DE ARAUJO Válido

546 1º Suplente45678 - JAIR RODRIGUES PEREIRA Válido

89 2º Suplente45777 - DANIELA DE MACEDO FRANÇA Válido

62 3º Suplente45111 - EDSON BARRETO DO NASCIMENTO Válido

45 4º Suplente45345 - DINALDO BARBOSA DA SILVA Válido

41 5º Suplente45000 - ANA PAULA DA SILVA ANDRADE Válido

37 6º Suplente45456 - GILMARA GABRIELA DE ARAUJO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:15, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

603 1º Suplente11111 - MIKAEL LEAL DE BRITO Válido

43 2º Suplente11555 - RITA DOS SANTOS BRITO Válido

30 3º Suplente11155 - HUGO SILVA GOMES Válido

21 4º Suplente11123 - FERNANDA ARAUJO DE MACEDO Válido

18 5º Suplente11815 - JOANEIDE GOMES MACIEL Válido

15 6º Suplente11200 - ALEX MIKAEL DIAS ARAUJO Válido

8 7º Suplente11444 - ROSIMILSON RANGEL DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

424 1º Suplente22000 - ALEX PEREIRA DE BRITO Válido

331 2º Suplente22222 - JOCELIO SILVA PINTO Válido

180 3º Suplente22123 - JOSÉ EDVALDO CORDEIRO AGUIAR Válido

153 4º Suplente22369 - EVALDO ANDRADE Válido

47 5º Suplente22777 - RENATA MENDES ARAUJO Válido

29 6º Suplente22400 - NEDJANE PEREIRA DA SILVA Válido

23 7º Suplente22888 - NILCEMARY RODRIGUES LEAL Válido

11 8º Suplente22111 - CAMILA DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

475 1º Suplente55321 - SUEMARCO FLORINDO DE BRITO Válido

407 2º Suplente55888 - JOELSON ANDRADE LIMA Válido

261 3º Suplente55000 - JOSE ALZENI MORAIS BATISTA Válido

245 4º Suplente55789 - JOAQUIM ANTONIO DE LUNA FILHO Válido

64 5º Suplente55222 - MARGARIDA TERESA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

46 6º Suplente55133 - MARIA DE FATIMA FARIAS DE ANDRADE RAMOS Válido

36 7º Suplente55333 - YANA JAQUELINE GALDINO PINTO SILVA Válido

27 8º Suplente55012 - JOANA PAULA ALVES DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

546 1º Suplente45678 - JAIR RODRIGUES PEREIRA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

89 2º Suplente45777 - DANIELA DE MACEDO FRANÇA Válido

62 3º Suplente45111 - EDSON BARRETO DO NASCIMENTO Válido

45 4º Suplente45345 - DINALDO BARBOSA DA SILVA Válido

41 5º Suplente45000 - ANA PAULA DA SILVA ANDRADE Válido

37 6º Suplente45456 - GILMARA GABRIELA DE ARAUJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.826 52.48% Eleito*55 - JOÃO MARCOS DE FREITAS Válido

JOSÉ MOIZES LEAL DE BRITO

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.072 Eleito por QP*55678 - JOSINALDO PORTO PEREIRA Válido

1.020 Eleito por QP*45555 - RAMIRO PEREIRA DE ANDRADE FILHO Válido

820 Eleito por QP*11222 - NALDETE RAMOS FARIAS Válido

781 Eleito por QP*55555 - FABIO RODRIGUES BARBOSA Válido

703 Eleito por QP*45369 - FRANCIMAR GONÇALVES BARBOSA Válido

701 Eleito por QP*55123 - VICTOR RAMOS DE NEGREIROS Válido

689 Eleito por QP*22333 - OSVALDO GOMES DE ANDRADE Válido

683 Eleito por média*45123 - JOSE RENATO DE ARAUJO Válido

681 Eleito por QP*22555 - DEYVISON MACEDO DE BRITO Válido

575 Eleito por média*22999 - TACIO DEMIAM DUARTE DE FARIAS Válido

507 Eleito por QP*55444 - RAFAEL FELIX DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:15, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 19518 - BOQUEIRÃO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0062 0133 --- 06/10/2024
17:28:39

Esperada --- 2167970 192.983.821.311.482.112.822.166 276D8691 23/09/2024
16:22:00

0062 0133 Contingência 06/10/2024
17:28:39

Efetivada UE 2030824 147.878.147.983.757.570.654.682 39AB385E 23/09/2024
18:06:00


